

**Atsākas lekciju cikls „Atklāj Saulkrastus no jauna” 4. lpp.****Mobilā sulu stacija 5. lpp.****Sējas skolas grāmatas atvēršanas svētki 7. lpp.**

## Saulkrastos, Raiņa ielas stāvlaukumā pie jūras, atklāts āra basketbola laukums

**Noslēdzot projektu „Sporta infrastruktūras izveide pludmalē”, šodien, 28. septembrī, tika atklāts ilgi gaidītais āra basketbola laukums Raiņa ielas stāvlaukumā pie jūras.**

Šoreiz laukuma atklāšanas pasākumā iztikām bez svinīgās sarkanās lentes, jo visi klātesošie, gan lielle, gan mazie, driblēja basketbola bumbu un sadraudzības spēlē iesvētīja jauno basketbola laukumu.

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis, uzrunājot klātesošos, sacīja: „Esam ļoti priecīgi atklāt šo āra basketbola laukumu tieši pie jūras. Fantastiska iespēja aizrautīgi un spraigi nospēlēt spēli un pēc tās tepat jūrā atveldzēties. Šis ir vēl viens labi padarīts darbs, lai veicinātu bērnu un jauniešu interesi par basketbolu. Latvijas basketbola izlases panākumi pasaules čempionātā iedvesmoja mūs visus, jo tas atgādina, ka arī mazajā Latvijā, mazā novadā, var būt sākums kaut kam tik lieliskam, tāpēc es ceru, ka šim laukumam būs liela piekrišana.”

Atklāšanas pasākumā klāt bija arī Latvijas Basketbola savienības ģenerālsēdētājs Kaspars Cipruss, kurš personīgi uzdāvināja jaunus basketbola bumbas. Cipruss uzsvēra: „Basketbols ir sporta veids, kas apvieno cilvēkus un veicina komandas darbu. Šis jaunais basketbola laukums būs lieliska vieta, kur satikties, sacensties un veidot draudzību.”

Klātesošie arī palūdz Kasparam Ciprusam nodemonstrēt, kā basketbola bumba glīti būtu jāiemet grozā, uz ko, protams, arī Latvijas Basketbola savienības ģenerālsēdētājs reaģēja un klātesošajiem nodemonstrēja trāpīgus metienus.



▲ Pasākuma atklāšanā jaunais basketbola laukums tika iesvētīts ar draudzības spēli. Pēc spēles kopbildē vienoties Saulkrastu sporta un ģimeņu centra pārstāvji Haralds Liepiņš, Ervins Smoļins, Latvijas Basketbola savienības ģenerālsēdētājs Kaspars Cipruss, Saulkrastu biedrības „Basketbola klubs „Varenie runči”” valdes priekšsēdētājs Renārs Buivids, Saulkrastu sporta un ģimeņu centra basketbola treneris Rolands Narkis, basketbola entuziasts Jānis Ģermanis, sporta treneris Emīls Spulle, Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis un pašvaldības tehniskais projektu vadītājs Dāvis Kanders. Foto: Pēteris Gertners



◀ Pašvaldības īstenotajā projektā veikta ielu basketbola laukuma teritorijas labiekārtošana: laukuma pamatnes sagatavošana, uzstādīta ielu basketbola groza konstrukcija un laukumu norobežojošās barjeras. Rezultāts sanācis košs. Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu biedrības „Basketbola klubs „Varenie runči”” valdes priekšsēdētājs Renārs Buivids, kurš ir arī Latvijas Basketbola savienības 3x3 basketbola komisijas

biedrs, izteica pateicību pašvaldībai par ieinteresētību, veidojot sporta infrastruktūru Saulkrastos.

Pateicību par īstenoto projektu izteica arī biedrības „Dimantu akadēmija” pārstāve Inga Geistarde-Zaporožeca: „Pateicība visiem pašvaldības darbiniekiem, kas realizēja projektu! Šodien pasākumā kā dalībnieki piedalījās 90% „Basketbols Saulkrastiem” jauniešu. Esam pateicīgi viņu vecākiem, kas atbalsta jauniešu vēlmi spēlēt basketbolu, jo kopā ar šiem jauniešiem un viņu vecākiem biedrība „Dimantu akadēmija” kopš 2019. gada mērķtiecīgi strādā pie basketbola sistēmas izveides Saulkrastu novadā. Ši ir jau 3. sezona, kā mēs, biedrība „Dimantu akadēmija”, ar Saulkrastu vārdu startējam Latvijas jaunatnes basketbola līgā. Šogad pirmo reizi Saulkrasti tiek pārstāvēti arī ar meiteņu komandu U14 vecuma grupā!”

Pasākuma laikā jaunie basketbolisti izcēlās „sodiņu” mešanas konkursā, demonstrējot savu meistarību un precizitāti.

Projekta nosaukums: „Sporta infrastruktūras izveide pludmalē”, projekta numurs Nr23-04-FL02-F043.0205-000001.

Projekta kopējās izmaksas sasniedza 32 300,00 eiro, no kurām Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) finansējums bija 18 000,00 eiro.

Šis āra basketbola laukums Saulkrastu novadā ir solis uz priekšu sporta attīstībā un veselīga dzīvesveida veicināšanā, un tas ir pieejams visiem, kas vēlas baudīt basketbola priekus un aktīvi pavadīt laiku pludmalē.

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Jūrlietu un  
zivsaimniecības fonds

## Sirsniņi sveicam Starptautiskajā Senioru dienā!

„Dar, ko daridams, teic, ko sacidams, Vai uz katra soļa tev misējas. ... Un viss mūžam iznāk otrādi,” teikts vienā no slavenākajām Raimonda Paula dziesmām „Mulķe sirds”, tomēr 1. oktobrī atzīmētajā Starptautiskajā Senioru dienā Pabažu kultūras namā nekas nemisējās un Saulkrastu novada senioriem un viņu ģimenēm sirsnīgā atmosfērā bija brīnišķīga iespēja citam citu satikt, ļauties draudzīgām sarunām un pildīt sirdis ar prieku, klausoties leģendārā dziedātāja Žorža Siksna vokālā. Dziedātāju pavadīja pianists Anatolijs Livča, kā arī Jelgavas Tirkiza ansambļa meitenes Agita Zundure un Anna Sikсна.



Saulkrastu novada bibliotēkas ēkā Raiņa ielā 7 Saulkrastos joprojām turpinās renovācijas darbi. Nupat ēkai nomainīti logi un tiek veikti citi remontdarbi, kā dēļ uz laiku slēgta arī Bemberu kafējnīca Raiņa ielā. Kā pašvaldību informēja kafējnīcas saimnieki, visi klienti ir mīļi gaidīti otrā Bemberu kafējnīcā Krūmu ielā 1.

## PAZIŅOJUMS par detālplānojuma īpašumā „Albatrosi” atzīšanu par spēku zaudējušu

Pamatojoties uz īpašnieka iesniegumu, Saulkrastu novada dome 2023. gada 27. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 1217 „Par Sējas novada domes 2009. gada 20. oktobra lēmuma Nr. 5 atzīšanu par spēku zaudējušu”, ar kuru zaudē spēku detālplānojums īpašumā „Albatrosi” Sējas pagastā.

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

## PAZIŅOJUMS par detālplānojuma zemes gabaliem Saulkrastos, Ainažu ielā 72 un Ainažu ielā 72B, atzīšanu par spēku zaudējušu

Pamatojoties uz īpašnieku iesniegumu, Saulkrastu novada dome 2023. gada 27. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 1216 „Par Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes 2009. gada 28. janvāra lēmuma Nr. 2 atzīšanu par spēku zaudējušu”, ar kuru zaudē spēku detālplānojums zemes gabalos Ainažu ielā 72 un Ainažu ielā 72B.

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

## Informācija piekrastes zvejniekiem!

Lūdzam iesniegt  
iesniegumus  
fiziskās un  
juridiskās  
personas par  
zvejas rīku limita  
piešķiršanu  
2024. gadam  
piekrastes zvejai  
Rīgas jūras  
licī Saulkrastu  
novadā līdz  
2023. gada  
6. novembrim.



## PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma zemes vienībā Melnsila ielā 16 Zvejniekiem apstiprināšanu

Saulkrastu novada domē 2023. gada 27. septembrī pieņemts lēmums Nr. 1215 „Par lokālplānojuma zemes vienībā Melnsila ielā 16 Zvejniekiem apstiprināšanu” un izdoti saistošie noteikumi Nr. SN 14/2023 „Zemes vienības Melnsila ielā 16 Zvejniekiem teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi” ar diviem pielikumiem – 1. pielikums „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 2. pielikums „Funkcionālais zonējums”.

Ar apstiprināto lokālplānojumu var iepazīties publiskajā interneta portālā [https://geolatvija.lv/geo/tapis#document\\_28415](https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28415). Lokālplānojuma īstenošana būs iespējama pēc Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. pantā noteikto darbību pabeigšanas.

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.



Biedrība „Jūras  
Zeme” izsludina  
atklāta konkursa  
projektu iesniegumu  
pieņemšanas  
15. kārtu – ELFLA  
11. kārtā Lauku

attīstības programmas (LAP)  
19.2. pasākuma „Darbību īstenošana  
saskaņā ar sabiedrības virzītas  
vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros  
sabiedrības virzītas vietējās attīstības  
stratēģijas ieviešanai

Maksimālās attiecināmās izmaksas vienam projektam – 12 660,14 EUR, maksimālā atbalsta intensitāte – 90%. Atbilstošā LAP aktivitāte – vietas potenciāla attīstības iniciatīvas. Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt partnerības teritorijas apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras, kuras nepieciešamība ir apstiprināta ar apdzīvotās vietas iedzīvotāju vajadzību apzināšanu (ciema vai apkaimes limeni), izveidi un attīstību. Priekšroka šīs rīcības ietvaros tiks dota projektiem, kas papildina uzņēmējdarbības vajadzības tūrisma nozarē, kā arī vērstas uz materiālā vai nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu.

## Iespēja cilvēkiem ar invaliditāti uzlabot piekļūstamību savā dzīvesvietā

Ja Tev ir kustību traucējumi, lai ikdienā pārvietotos, esi spiests izmantot kādu tehnisko palīgīdzekli un esi vecumā no 18 līdz 63 gadiem (ieskaitot), un tev ir noteikta I vai II invalidi-

tātes grupa vai esi jauniešs ar invaliditāti vecumā no 15 līdz 17 gadiem (ieskaitot), piesa- kies atbalsta programmā, lai uzlabotu piekļūstamību savā dzīvesvietā!

Pieteikšanās līdz 15. novem- brim, sazinoties ar Saulkrastu Sociālā dienesta darbinieci Egi- tu Bereli pa tālruni 25708983 vai rakstot uz e-pastu [egita.berele@saulkrasti.lv](mailto:egita.berele@saulkrasti.lv).



Iespēja cilvēkiem ar invaliditāti  
uzlabot piekļūstamību savā dzīvesvietā



Finansē  
Eiropas Savienība  
NextGenerationEU



2027  
Nacionālais  
attīstības plāns

### Ja Tev ir kustību traucējumi

- Lai ikdienā pārvietotos, esi spiests izmantot kādu tehnisko palīgīdzekli un
- Esi vecumā no 18 līdz 63 gadiem (ieskaitot) un Tev ir noteikta I vai II invaliditātes grupa vai esi jauniešs ar invaliditāti vecumā no 15 – 17 gadiem (ieskaitot)

### Labprāt dodies ārā un iesaisties sabiedriskajā dzīvē

Piemēram, ● mācies, ● strādā vai ● esi brīvprātīgais, ● nodarbojies ar paralimpisko sportu, ● esi darba meklējumos, ● apmeklē dienas aprūpes centru specializētās darbnīcas, ● saņem “atelpas brīža” pakalpojumu vai ● aktīvi darbojies NVO

### Tava dzīvesvieta tev ir droša un stabila vērtība

- Tavas mājas ir Tavs vai Tava radnieka īpašums, vai Tev ir noslēgts īres līgums uz vismaz 5 gadiem
- Neesi veicis nelegālu pārbūvi un ēka nav avārijas stāvoklī
- Par Tavu dzīvesvietu nav iekrājušies parādi

### Tavai dzīvesvietai vajadzīgi pielāgojumi

Uzlabojumi, kas ļaus Tev ● brīvi pārvietoties telpās vai ● izkļūt uz ielas bez citu palīdzības

Uzzini vairāk:

[www.saulkrasti.lv](http://www.saulkrasti.lv)

[egita.berele@saulkrasti.lv](mailto:egita.berele@saulkrasti.lv)

25708983

► Saulkrastu novada Sociālais dienests  
Ainažu iela 10-7, Saulkrasti



Labklājības ministrija



Saulkrasti

### Varam Tev palīdzēt kļūt patstāvīgākam

Piesakies. ● noskaidrosim vajadzības, ● veiksīm un apmaksāsim Tavam mājoklim nepieciešamos piekļūstamības uzlabojumus

<b>Projektu iesniegumu pieņemšana</b>	Terminš: 2023. gada 22. oktobris – 2023. gada 22. novembris. Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā.
<b>Kārtas ietvaros pieejamais finansējums</b>	12 660,14 EUR, t. sk.: ● rīcībā ELFLA3 „Atbalstīt ciemu un apkaimju publiskās infrastruktūras attīstību” 12 660,14 EUR.
<b>Maksimālais projektu īstenošanas termiņš</b>	● ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana vai projektā, kuru īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu, bet ne ilgāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim; ● pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu, bet ne ilgāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim.
<b>Papildu informācija</b>	<b>Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija</b> pieejama <a href="https://juraszeme.lv">https://juraszeme.lv</a> . Projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas dokumenti pieejami <a href="https://juraszeme.lv">https://juraszeme.lv</a> . Pasākumus regulējošie Ministru kabineta noteikumi: ● rīcībai ELFLA3 pieejami <a href="https://likumi.lv/ta/id/277447">https://likumi.lv/ta/id/277447</a> .
<b>Kontaktinformācija</b>	Kristīne Zaķe, tālrunis: 26100933, e-pasta adrese: <a href="mailto:pasts.juraszeme@gmail.com">pasts.juraszeme@gmail.com</a> .

# Saulkrastu novadā pētīs klimata pārmaiņu ietekmi uz pludmalēm un tūrismu Baltijas jūras piekrastē



**Baltijas jūras piekrastes tūrisms ir lielākais Eiropas Savienības zilās\* ekonomikas veicinātājs, un tajā ir vairāk nekā 330 000 darbvietu. Tomēr pludmales tūrisms ir ārkārtīgi jutīgs pret klimatu, un klimata pārmaiņu ietekme apdraud nozares spēju saglabāt ekonomiskos ieguvumus. Risinājums būtu izstrādāt pielāgošanās stratēģijas, kuras būtu balstītas uz klimata pārmaiņu datiem, tomēr ir grūti šai informācijai piekļūt, to saprast un iekļaut lēmumu pieņemšanā. Šā iemesla dēļ pašvaldības un ieinteresētās personas ir maz informētas par klimata pārmaiņām un to ietekmi uz viņu nākotni.**

Lai risinātu šo problēmu, Saulkrastu novada pašvaldība kā partneris piedalās projektā „Klimata viedās Baltijas pludmales un tūrisms” („Climate Smart Baltic Beaches and Tourism”, akronīms BEACH-SOS), kura laikā Saulkrastu novads būs kā izpētes objekts par klimata pārmaiņu ietekmi uz pludmalēm un tūrismu Baltijas jūras piekrastē.

Projekta darbība notiks Latvijā, Dānijā un Vācijā, un tas tiek finansēts no INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas līdzekļiem. Projekta mērķis ir uzlabot vietējo pašvaldību, Zilā karoga pludmaļu, piekrastes tūrisma biznesa, uzņēmējdarbības atbalsta struktūrvienību, NVO un piekrastes kopienu zināšanas par klimata pārmaiņām, lai tās varētu pielāgoties mainīgajiem apstākļiem, kas nākotnē pludmalēs nodrošinātu plaukstošu un ilgtspējīgu atpūtu un tūrismu.

No 26. līdz 28. septembrim Saulkrastu kultūras namā „Zvejniekiems” notika sākuma tikšanās ar projekta partneriem. Tika pārrunātas idejas, kādi darbi jāveic projektā, kādas ir prioritātes, mērķi un katra partnera pienākumi.

Projekta vadošais partneris ir Helmholtz-Zentrum Hereon GmbH, tā sadarbības partneri ir Saulkras-

tu novada pašvaldība, nevalstiskās organizācijas Danish Outdoor Council Friluftsrådet, EUCC - Die Küsten Union Deutschland e.V., nodibinājuma Vides izglītības fonds (FEE Latvia) Latvijas pārstāvniecība, bet kā asociētie partneri ir Gdaņskas pilsētas pašvaldība un starptautiskais Vides izglītības fonds (Foundation for Environmental Education FEE), kas atpazīstams ar savām programmām „Zilais karogs”, „Ekoskolas”, „Jaunie vides reportieri”, „Mācības par mežiem” un „Green Key International”.

„Saulkrastu novada pašvaldība ļoti novērtē, ka tik nozīmīgs darbs kā klimata pārmaiņu ietekmes iz-

pēte uz Baltijas jūras piekrasti šajā projektā tiks veikts tieši Saulkrastu novadā, kas ļaus mums pašiem izglītoties klimata pārmaiņu jautājumos, lai Saulkrastu novads kļūtu par vēl pievilcīgāku vietu ne vien tūristiem, bet – galvenais – pašiem novada iedzīvotājiem.

Tik nozīmīgs darbs kā klimata pārmaiņu ietekmes izpēte uz Baltijas jūras piekrasti šajā projektā tiks veikts tieši Saulkrastu novadā, kas ļaus mums pašiem izglītoties klimata pārmaiņu jautājumos, lai Saulkrastu novads kļūtu par vēl pievilcīgāku vietu ne vien tūristiem, bet – galvenais – pašiem novada iedzīvotājiem.

Interreg  
Baltic Sea Region



Co-funded by  
the European Union

BLUE ECONOMY  
BEACH-SOS

## Pašvaldības policijas paveiktais septembra mēnesī



Normunds Alksnis,  
Saulkrastu novada  
Pašvaldības policija

**Septembra mēnesī Saulkrastu novada Pašvaldības policijā ir saņemti 193 izsaukumi, par dažādiem pārkāpumiem aizturētas 9 personas, 3 personas nogādātas savā dzīvesvietā, 4 personas nogādātas nakts patversmē „Gaiziņš”, 2 personas nodotas Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes darbiniekiem tālāku procesuālo darbību veikšanai.**

Sastādīti 40 administratīvā pārkāpuma lēmumi ar soda piemērošanu par Ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu.

Saņemtas 6 iedzīvotāju sūdzības.

Uzsākti 35 administratīvā pārkāpuma procesi, 1 par Bērnu tiesību aizsardzības likuma 48. panta pirmajā daļā noteikto prasību neievērošanu, 1 par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu, 2 par emocionālo vardarbību pret bērnu, 1 par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu publiskā vietā vai atrašanās publiskā vietā

reibuma stāvoklī, 25 par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. 16 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novadā” neievērošanu, 1 par Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu, 1 par Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto prasību neievērošanu, 1 par likuma „Par autoceļiem” noteikto prasību neievērošanu, 1 par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. 4/2022 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā” noteikto prasību neievērošanu, 1 par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. 5/2023 „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novadā esošu publiskās lietošanas teritoriju kopšanu un uzturēšanu” noteikto prasību neievērošanu.

Nosūtīti 19 paziņojumi par pieļautā pārkāpuma novēršanu ārpus administratīvā pārkāpuma procesa, par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. 16 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novadā” neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpumiem izteikti 11 mutiski brīdinājumi.

Lai veicinātu transportlīdzekļu vadītāju izpratni par MK noteikumu Nr. 279 „Ceļu satiksmes noteikumi” un Ceļu satiksmes likumā noteikto atbildību, izsniegti 8 paziņojumi bez lēmuma par soda piemērošanu.

## Saulkrastu novada Pašvaldības policija īpašumos sāk pārbaudīt neregistrētās decentralizētās kanalizācijas sistēmas

**Saulkrastu novada Pašvaldības policija ir sākusi veikt pārbaudes Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā esošajos nekustamajos īpašumos ar mērķi noskaidrot, vai nekustamajos īpašumos esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas (turpmāk DKS), ko tautā mēdz saukt par āra jeb sausajām tualetēm, „vietējā kanalizācija”, kūdras biotualetes utt., ir reģistrētas Saulkrastu novada pašvaldības reģistrā.**

Ministru kabineta noteikumi uzliek pašvaldībām pienākumu organizēt DKS reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām DKS, uz kā pamata ir izdoti Saulkrastu novada domes saistošie noteikumi. Atbilstoši noteikumiem līdz 2021. gada 31. decembrim Saulkrastu novada pilsētā un ciemos esošajiem īpašumiem, kuru kanalizācijas sistēma nav pieslēgta centralizētajai kanalizācijas sistēmai un kuros ir ierīkota DKS, vajadzēja būt reģistrētiem pašvaldībā.

Ņemot vērā, ka ir pagājis jau pietiekami ilgs laiks, lai izpildītu MK noteikumu un Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu prasības, Saulkrastu novada Pašvaldības policija ir sākusi izlases veidā veikt pārbaudes par nekustamajos īpašumos esošajām kanalizācijas sistēmām. Gadījumos, ja tiek atklāts, ka īpašumā esošā DKS nav reģistrēta

Saulkrastu novada pašvaldības reģistrā, tiks uzsākts administratīvā pārkāpuma process. Par šajos noteikumos minēto prasību pārkāpumiem pašvaldība var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 500 eiro un juridiskajām personām līdz 1500 eiro.

Atgādinām, ka pašvaldības pieņemtie saistošie noteikumi attiecas uz visiem Saulkrastu novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežās esošajiem DKS veidiem:

- rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m<sup>3</sup>/diennakti;
- septiņi;
- notekūdeņu krājvertnes, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septiņo tvertņu dūņas.

Tas nozīmē, ka gan Saulkrastu pilsētā, gan novada ciemos, gan lauku teritorijās esošajiem īpašumiem jābūt ar reģistrētām decentralizētās kanalizācijas sistēmām.

Lai reģistrētu savu DKS pašvaldības reģistrā, Saulkrastu novada pašvaldībai jāiesniedz pirmreizējais decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājums (saistošo noteikumu SN 4/2022 1. pielikums). Reģistrs nav publiski pieejams, un gadījumā, ja iegādājoties īpašumu, nav pārliecības, vai DKS ir reģistrēta, aicinām rakstīti pašvaldībai pieprasījumu sniegt informāciju par konkrēto īpašumu.

# Ferenca Lista gaismā



Ilva Erkmāne,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

**Ar sajūsmas saucieniem un stāvovācijām 29. septembra vakarā kultūras namā „Zvejniekiems” noslēdzās pianistes Diānas Zandbergas koncerts „Ferenca Lista gaismā”.**

Koncertu atklāja Ungārijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā Ģerģs Urkuti (*György Urkuti*), savu sveicienu klausītājiem ievadot ar uzrunu latviešu valodā, un pianiste Diāna Zandberga, pastāstot par savu ilggadējo sadarbību ar Ungārijas vēstniecību Latvijā, līdzdalot latviešu klausītājiem ungāru izcelsmes komponista Ferencu Lista daudzšķautņaino muzikālo mantojumu.

Koncertā Diānas Zandbergas brīnišķīgā izpildījumā skanēja Ferencu

Pianiste Diāna Zandberga ar Ungārijas vēstnieku Latvijā Ģerģu Urkuti un komponisti Anitru Tumševicu. Kultūras nams „Zvejniekiems” 29.09.2023.

Lista (1811–1886) „Villas d'Este strūklakas” un „Otrā leģenda Svētais Francisks no Paolas soļo pāri vilņiem”, viņa laikabiedra Friderika Šopēna mūzika (1810–1849), Franča Šuberta (1797–1828) skaņdarbi F. Lista pārlikumā, kuru 1842. gadā F. Lists atskaņojis sava koncertceļojuma laikā Rīgā, Muses teātri.

Koncerta otro daļu ievadīja Daces Aperānes (1953) apceres pilnais trīsdaļīgais skaņdarbs „Gaismēnas” un „Dievietes dziesma”.

Klātesot autorei, izskanēja Anitras Tumševicas (1971) transcendentālās etiēdes „Daugava” pirmatskaņojums no nesen tapušās simfonijas-koncerta „Upes”.

Īpaši emocionāli Diānas Zandbergas izpildījumā izskanēja komponistu Lepo Sumeras (1950–2000) un Mārites Dombrov-

kas (1977) darbi, kuros pianiste iekļāva autoru ieceri – ekspresīvas dejas epizodes.

Kā īpašs veltījums Saulkrastu novada klausītājiem programmā bija iekļauti kādreizējā Kolcenes (Bīriņu muižas), Pēterupes un Neibādes kūrorta īpašnieka Augusta fon Pistolkorsa (1822–1886) komponētie majestātiskie un niansētie skaņdarbi „Polka Mazurka” un „Divas Helēnas”, kas veltīts barona meitai, – spilgta liecība par 19. gadsimta, Ferencu Lista laikmetā, Latvijā komponēto mūziku.

Sirsniņu atmosfēru radīja pianistes stāstījums par skaņdarbu tapšanas vēsturi un saviem atklājumiem mūzikas vēsturē.

Koncerta noslēgumā Saulkrastu kultūras centra krājuma glabātāja Ilva Erkmāne uzsvēra seno vēs-



Pianistes Diānas Zandbergas priekšnesums koncertprogrammas „Ferenca Lista gaismā” I daļā. Kultūras nams „Zvejniekiems” 29.09.2023.

turisko notikumu iespaidu uz abu valstu, Latvijas un Ungārijas, kultūras sakariem, Latvijas pamatiedzīvotāju, līvu, un ungāru tautas kopīgajām somugru saknēm un saikni mūsdienās, kā arī aicināja jauno Ungārijas vēstnieku Ģ. Urkuti kungam, kurš šomēnes ieradies Latvijā, apmeklēt un iepazīt Saulkrastu novadu arī turpmāk.

V. E. Ungārijas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas Republikā Ģerģu Urkuti šī gada 2. oktobrī Rīgas pilī akreditēja Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.

Saulkrastu novada kultūras centrs no sirds pateicas Ungārijas vēstniecībai Latvijā un Ungārijas Nacionālajam kultūras fondam par atbalstu un iespēju baudīt šo izcilo koncertprogrammu un Ģ. Urkuti kungam par klātbūtni pasākumā!

Paldies pianistei Diānai Zandbergai par brīnišķīgo sniegumu, līdzdalot koncertprogrammu „Ferenca Lista gaismā” Saulkrastu novada klausītājiem, kas padarīja šo vakaru neaizmirstamu! Vēlam turpmākus radošus panākumus!

Klātesošo pārdzīvojumu pilgti pauž koncerta klausītājas pianistei veltītā pateicība:  
„Milzīgs PĀLDIES par absolūti unikālo un brīnišķīgo koncertu! Esam sajūsmināti un Jūsu talantu, Diāna, apburti!  
Jūs esat visaugstākās raudzes pianiste un izteismīga dejotāja, kas spēj apvienot šķietami neiespējamo!  
Tas bija mūzikas baudījums ausīm un acīm!  
Šī programma būtu jārāda visā Latvijā (un arī aiz tās robežām) atkal un atkal, lai pēc iespējas vairāk cilvēku iepazītu Jūs un tās pārsteidzošās skaņas un emocijas, ko izvilināt no klavierēm.”

## Oktobrī atsākas lekciju cikls „Atklāj Saulkrastus no jauna”

Ilva Erkmāne,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

**Iestājoties vēsākam laikam un tumšākiem rudens vakariem, pienācis laiks atsākt Saulkrastu novada vēstures izziņāšanu!**

Pirmā rudens tikšanās notiks kultūras namā „Zvejniekiems” piektdien, 27. oktobrī, plkst. 18.00 un būs veltīta Saulkrastu novada vietvārdiem un senajām kartēm, īpaši Saulkrastu novada kultūras centra jauniegūvumam. Šī vasara tika aizvadīta Neibādes kūrorta divsimtgades zīmē. Jau maija vidū pirms „Muzeju nakts 2023” Saulkrastu brīvdabas estrādē pie piemiņas kolonnas Neibādes dibinātājam Karlam fon Reiteram tika uzstādīts stends ar Saulkrastu novada kultūras centrā saņemto dāvinājumu – tušas un akvareļa tehnikā darinātās, visticamāk, 20. gs. sākuma, Neibādes kūrorta un Pēterupes labā krasta kartes izdrukā uz orga-



Neibādes-Pēterupes 20. gs. sākuma karte pirms restaurācijas. Fragments (Pēterupes labais krasts).

niskā stikla. Pagaidām bez apzīmējumiem un paskaidrojumiem, – tā saucamās leģendas, jo tāda uz kartes nav attēlota.

2023. gada aprīlī Saulkrastu novada kultūras centrs saņēma šo karti dāvinājumā no Saulkrastu Velosipēdu muzeja īpašnieka Jāņa Seregina un uzreiz nodeva to konservācijai un restaurācijai, lai būtu iespējams to eksponēt jau šovasar.

27. oktobra vakara pasākumā kultūras nama mazajā zālē būs apskatāms šīs senās Neibādes – Pēterupes kartes oriģināls. Savukārt lekciju cikla ievaddaļā būs vairāki īsi, ar karti saistīti priekšlasījumi:

Jānis Seregins pastāstīs par kartes neparasto ceļojumu uz viņa kolekciju un tās stāvokli pirms dāvinājuma Saulkrastu novada kultūras centram.

Ramona Tālberga, restauratore ar vairāk nekā četrdesmit gadu stāžu, stāstīs par Neibādes – Pēterupes kartes konservācijas un restaurācijas darbiem.

Kultūras centra krājuma glabātāja Ilva Erkmāne dalīsies ar kāda zemes gabala vēstures stāstu, ko, savstarpēji viena otru papildinot, atklājušas rakstnieka Reiņa Kaudzītes dzīvesbiedres Karlīnes Krauklis-Damrozes atmiņas un senās kartes fragments.

Ne mazāk svarīgi par kartogrāfisko materiālu ir vietvārdi – apdzīvotu vietu, ūdenskrātuvju, māju u. c. nosaukumi. Pirmās „Atklāj Saulkrastus no jauna” janvāra tikšanās dalībniekiem noteikti palicis prātā vēsturnieka Ginta Skutāna stāsts par Pērnavas pasta ceļa vēsturi un viņa vadītais lieliskais pavasara pārgājiens „Pa senā zviedru pasta ceļa pēdām”, kas pulcēja lielu dalībnieku pulku. Pārgājienu laikā sastapto vietējo iedzīvotāju stāstu spārnots, Gints vasarā vēlreiz

devās individuālā ekspedīcijā un savāca ievērojamu skaitu Saulkrastu novada vietvārdu. Tikšanās laikā Gints Skutāns dalīsies savā vietvārdu krājumā un ekspedīcijas piedzīvojumos.

Vakara noslēgumā esam aicinājuši Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras (LĢIA) darbiniekus, kas stāstīs par Toponīmas laboratorijas rīcībā esošo informāciju par Saulkrastu novada vietvārdiem, demonstrējot to klātesošajiem gan uz ekrāna, gan arī papīra kartes veidā. LĢIA ir otra lielākā vietvārdu glabātāja un Latvijas vietvārdu atspoguļotāja kartēs. Tā būs lieliska iespēja tikties vietvārdu zinātniekiem un novadpētniekiem ar LĢIA profesionāļiem un pie tējas tases dalīties atmiņās un zināšanās par Saulkrastu novada vietvārdiem.

Gaidīsim visus interesentus no jauna atklāt Saulkrastu novada vēsturi!

**Pasākuma plānotais laiks – divas stundas. Ieeja bez maksas.**

# Saulkrastu novada mājražotājs Māris Simanovičs un Mobilā sulu stacija

Bagātīgā augļu un dārzeņu raža rudenī priecē ikvienu no mums, bet kā saglabāt šo visu bagātīgo vitamīnu ražu visa gada garumā? Murjānos, gandrīz pie Gaujas tilta, meža ielokā mājražotājs Māris Simanovičs, kas 2021. gadā piedalījās projektu konkursā un ieguva finansējumu, izveidojis Mobilo sulu staciju. Tas nozīmē, ka viņi paši ar speciāli aprīkotu treileri var doties pie klientiem, kā arī visi tie, kas vēlas svaigi spiestas un pasterizētas sulas, var droši nogādāt savas rudens veltes Murjānos.

Māris Simanovičs: „Mobilu sulu staciju varam pārvietot vai arī klienti var braukt pie mums uz Murjāniem, lai no pašu audzētiem āboliem, kas ir tik populāri un pieejami gandrīz katrā dārzā, vai citiem augļiem un ogām iegūtu dabiskas, ekoloģiskas sulas – gan nepasterizētas sulas turpmākai pārstrādei klienta traukos, gan pasterizētas un iepakotas sulu maisos vai pat stikla pudelēs.

Esam bijuši uz tirdziņiem. Pagājušajā gadā devāmies uz kaimiņu Siguldas novadu, kur sadarībā ar „Cerību spārnim” organizējam sulu dienas. Informācija par mūsu sulu staciju izplatījās no mutes mutē, un šobrīd jau ļoti daudzi klienti brauc pie mums ar saviem ābolu maisiem. Minimālais, ko pieņemam, ir trīs maiši ar āboliem. Protams, vissulīgākie ir rudens un ziemas āboli, vasaras ābolu šķirnes nav tik sulīgas, bet kaut kas jau sanāk.

Sulas sākam spiest no stingrākajiem āboliem uz vājākajiem. Darbojamies jau trešo gadu, un vislielākais azarts rodas, miksējot dažādu augļu sulas, degustējot, diskutējot un baudot. Pilādzis ar jānogām vai rabarbers, ķirbis, miksējot ar skābo ābolu, piešķir īpaši niansētu garšas buketi. Viena lieta, ko nodrošinām, ir klientu ābolu sulu spiešana, bet otra – ka paši ražojam, veidojam receptūras un piedāvājam jau gatavu sulu vai



Māris sulu spiešanas darbos iesaistījis visu ģimeni. Foto: Pēteris Gertners



Uzņēmējs interesentiem piedāvā gan pašu audzētu un sarāžoto augļu un ogu miksus, gan arī izspiest katra klienta atvestos ābolus un ogas pēc klienta vēlmēm. Foto: Pēteris Gertners

sulu miksus. Oktobrī ir Skolotāju diena, un esam priecīgi, ka skola saviem pedagogiem kā dāvanu ir izvēlējusies mūsu ražotās sulas. Burvīgi!”

Kad darbojas sulu stacija, to var dzirdēt pa gabalu. Lai tehnoloģiski saprastu visu ražošanas procesu,

mājražotājs padomu jautājis profesionāliem cilvēkiem, kas palīdz atrast labāko risinājumu un iekārtas sulu ražošanai.

Kamēr Māris demonstrē sulu spiešanas procesu, sarunai pievienojas viņa sieva Kristīne, kura norāda, ka sulu spiešanas procesā ie-

saistīta visa ģimene. Kristīne: „Visaktīvākā sezona ir rudenī, un, lai apkalpotu visus klientus, pamatdarbā tiek ņemts atvaļinājums. Vecākais dēls tik daudz ir stāvējis pie sulas aparāta, ka tagad jau pa gabalu pēc skaņas vien var noteikt īsto brīdi, kad jāskābo fasēšana. Māris ir istajā vietā, jo pirms dalības projektā viņš jau staigājis apkārt pa dārzu un visu laiku testējis dārzeņus, ogas, augļus un iespējamo pārstrādi.”

Apkārt saimniecības teritorijai ir sastādīti plūškoki, kurus Māris izrādā un stāsta, ka speciāli tiek daudz sastādījis. Interese par plūškokiem radusies, kad bērni bija mazi un slimojuši, pērkot vitamīnus, izpētot to sastāvu, kur pamanīts – plūškoks. Skaidrs, ka jāstāda pašam!

Māris: „Manas TOP ogas ir plūškoks, smiltsērķšķis, irbenājs. Sākās kovids, un, ņemot vērā, ka mums plūškoki bija lielā vairumā, sieva uzrakstīja projektu, jo bija jādomā par to pārstrādi. Plūškoku miksējam ar ābolu sulu, kas ir ļoti ārstniecisks un specifisks produkts. No sulu miksiem klienti ļoti iemiļojusi

produktus, piemēram, ābols/ingvers, kas ir sildoši, cidonija, ķirbis, melle, pilādzis, rabarbers un vasaras ogas kopā ar ābolu.”

IK „MSimis” projekts Nr. 20-04-AL32-A019.2102-000001 „Mobilā stacija sulu spiešanai” īstenots ar vietējās rīcības grupas biedrības „Rīgas reģiona atbalsta biedrība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 7. kārtas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzības vietējās attīstības stratēģiju” līdzfinansējumu. Projekta mērķis – izveidot mobilu un universālu sulu spiešanas staciju, lai veicinātu pakalpojuma konkurētspēju un pieejamību, nodrošinātu klientam ērtu, mobilu, ātru, kvalitatīvu sulu spiešanas un iepakojšanas pakalpojumu, būtiski uzlabojot augļu, ogu pārstrādes piedāvājumu un realizāciju.

Mobilās sulu stacijas kontaktinformācija: 29162882, Facebook: [com/mobilasulustacija](https://www.facebook.com/mobilasulustacija).

## Akreditētas Saulkrastu novada publiskās bibliotēkas

Ilze Dzintare,  
Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja

Šā gada 21. septembrī notika Saulkrastu novada publisko bibliotēku akreditācija, kas tiek organizēta reizi piecos gados. Akreditāciju veica Latvijas Bibliotēku padomes akreditācijas komisijas eksperti: Kultūras ministrijas Arhivu, bibliotēku un muzeju nodaļas vecākā eksperte Vanda Bērziņa, Cēsu Centrālās bibliotēkas direktores vietniece, Krājuma organizācijas nodaļas vadītāja Skaidrite Daņilēviča, Rīgas Centrālās bibliotēkas direktores vietniece Vineta Baško, Salaspils novada bibliotēkas vadītāja Daiga Orbidāne, Salaspils novada bibliotēkas

vadītājas vietniece, metodiķe Evita Gleizde.

Akreditācijas norises laikā tika vērtēti filiāļu „Sēja” un „Pabaži” bibliotēku ēku, telpu stāvoklis. Visu Saulkrastu novada publisko bibliotēku krājuma stāvoklis, finansālais un materiālais nodrošinājums, bibliotēku sniegtie pakalpojumi, novadpētniecības darbs, pieaugušo izglītība, darba pārskati un plāni, darbinieku kvalifikācija, publicitāte sociālajos tīklos un citi bibliotēku attīstībai nozīmīgi kritēriji.

Kopumā Saulkrastu novada publisko bibliotēku darbs tika novērtēts atzinīgi. Īpaši tika uzteikta iepriekšējās akreditācijas ieteikumu izpilde: Saulkrastu novada bibliotēkā uzlabota krājuma saturiskā kvalitāte, nomainīti visi

grāmatu plaukti abonementā, lasītavā un Bērnu nodaļā, uzlabots telpu plānojums, krājuma kārtojums un izvietojums, lai tas būtu ērti pieejams lasītājiem, nomainīta dator tehnika, organizētas apmācības pieaugušajiem darbam ar datoru un internetu. Filiālbibliotēkās „Sēja” un „Pabaži” nomainīta dator tehnika, veiktas krājuma inventarizācijas, organizēti lasīšanas veicināšanas pasākumi Latvijas Nacionālās bibliotēkas programmā „Grāmatu starts”, kā arī uzlabota krājuma saturiskā kvalitāte.

Kārtējā Latvijas Bibliotēku padomes sēdē tiks apstiprināti Bibliotēku akreditācijas komisijas ekspertu atzinumi par Saulkrastu novada publisko bibliotēku atbilstību akreditācijas nosacījumiem.

## „Latvijas pasta” Saulkrastu nodaļa turpmāk atradīsies Saulkrastu dzelzceļa stacijas ēkā

„Latvijas pasta” Saulkrastu nodaļa 2. oktobrī sākusi darbu jaunās telpās – Alfrēda Kalniņa ielā 24a Saulkrastos, Saulkrastu dzelzceļa stacijas ēkā. Jaunās telpas atrodas klientiem ērtā vietā un ir komfortablākas gan apmeklētājiem, gan darbiniekiem, nodrošinot pieejamību klientiem ar kustību traucējumiem un vecākiem ar bērnu ratiņiem.

„Latvijas pasta” Saulkrastu nodaļas darbiniekus ar pirmo darba dienu jaunajās telpās ieradās sveikt arī Saulkrastu novada pašvaldības vadība.

„Esam gandarīti par „Latvijas pasta” izvēli Saulkrastu nodaļu veidot tieši Saulkrastu dzelzceļa stacijā. Pašvaldība

izstrādā projektu, lai dzelzceļa staciju „Saulkrasti” pārveidotu par reģionālas nozīmes mobilitātes punktu, un ikviens pakalpojums, kas šeit būs pieejams novada iedzīvotājiem, ved mūs tuvāk mērķim.

Novēlam, lai pasta nodaļai ražīgs darbs un novada iedzīvotājiem pieejami pakalpojumi,” sveicot nodaļas darbiniekus, puda Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis.

Jaunajās telpās darbalaiks Saulkrastu pasta nodaļai nemainīsies – nodaļa strādās pirmdienās, otrdienās, trešdienās un piektdienās no plkst. 8.00 līdz 15.00, savukārt ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00. Nedēļas nogalēs un brīvdienās pasta būs slēgta.

## Septembrī spēkā stājušies divi Saulkrastu novada domes izdotie saistošie noteikumi

- 30.08.2023. domes sēdē pieņemtie saistošie noteikumi Nr. SN 12/2023 „Par Saulkrastu novada pašvaldības simbolikas lietošanu” nosaka Saulkrastu novada pašvaldības simboliku un kārtību, kādā tā lietojama, kā saņemama atļauja simbolikas lietošanai, kā arī nosaka nodevas apmēru par simbolikas izmantošanu. Standartus un kvalitātes prasības komerciāliem mērķiem radītai produkcijai, uz kuras drīkst atveidot Saulkrastu novada pašvaldības simboliku, nosaka Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisija. Par Saulkrastu novada pašvaldības simboliku atzīts Saulkrastu novada pašvaldības ģerbonis, Saulkrastu novada pašvaldības karogs, kā arī Saulkrastu novada pašvaldības logotips un devīze „Sauls ritmā”.
- Savukārt, lai personām ar funkcionāliem traucējumiem pēc Deinstitutionalizācijas projekta (DI) beigām un Labklājības ministrijas (LM) izstrādātā pilotprojekta „Atelpas brīža pakalpojums mājokli bērniem

ar funkcionāliem traucējumiem” izmēģināšanas varētu nodrošināt projektu laikā ieviesto sociālo pakalpojumu turpināšanu, nepazeminot klientu dzīves kvalitāti, pieņemti saistošie noteikumi Nr. SN 13/2023 „Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 6/2021 „Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā”.

Noteikumi papildināti ar grozījumiem, paplašinot saistošos noteikumus ar tiem pakalpojumiem, kurus personas ar funkcionāliem traucējumiem saņēma DI projekta laikā: dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centra pakalpojums bērniem ar invaliditāti, specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar invaliditāti un personām ar garīga rakstura traucējumiem, atelpas brīža pakalpojums institūcijā bērniem ar invaliditāti, atelpas brīža pakalpojums mājokli bērniem ar invaliditāti.

## Zvejniekiemā atjaunots bērnu rotaļu laukums



Zvejniekiemā, Bērzu alejā 7, atjaunots bērnu rotaļu laukums, kur uzstādītas jaunas rotaļu iekārtas un daļā no laukuma ieklāts jauns segums. Kopējās izmaksas sastāda 81 405 EUR, un darbu veica SIA „Jūrmalas mežaparki”. Bērnu un vecāku zināšanai izvietots arī informatīvs plakāts ar rotaļu laukuma lietošanas noteikumiem. Nākamā pilnībā no jauna ierīkoto rotaļu laukumu pašvaldība plāno izveidot Lojā pie sporta laukuma. Foto: Pēteris Gertners

## Septembrī notika divas Saulkrastu novada domes sēdes

### 20. septembra domes ārkārtas sēdē

- Deputāti atļāva pašvaldības aģentūrai „Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” īstenot ES atbalstītu projektu, kurā paredzēts pārbūvēt Steidzamās medicīniskās palīdzības punktu, izbūvējot ventilāciju un epidemioloģisko kritēriju ievērošanai nepieciešamās lietas. Pašvaldība projektā apņēmusies segt pievienotās vērtības nodokļa izmaksas.

### 27. septembra domes kārtējā sēdē

- Deputāti izskatīja pašvaldībai iesūtīto kolektīvo iesniegumu par iniciatīvu „Inčupes dzelzceļa pieturas saglabāšana vai jaunas dzelzceļa pieturas izbūve preti Baltajai kāpai”. Tā kā šāda lēmuma pieņemšana nav pašvaldības kompetencē, nolēms iesniegumu pārsūtīt Vidzemes plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai par iespējamību saglabāt Inčupes dzelzceļa pieturu, kā arī ierosināt Sabiedriskā transporta padomei ņemt vērā pašvaldības un kolektīvā iesnieguma iesniedzēju viedokli par nepieciešamību saglabāt Inčupes staciju, ar nosacījumu, ja valsts atbilstoši normatīvajiem aktiem turpina nodrošināt atbilstošu infrastruktūru.
- Dome atbalstīja VAS „Latvijas pasts” lūgumu ar 29. septembri pārtraukt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Sējas pagasta Lojā, „Jēņos”, vienlaikus atbalstīti 2 lēmumi pagarināt pašvaldības iznomāto zemes gabalu nomu ar Gintu Vāravu un SIA „LatQuality”.
- Apstiprināts lokālplānojums zemes vienībā Melnsila ielā 16 Zvejniekiemā, Saulkrastu pagasts.
- Pieņemts lēmums atzīt par spēku zaudējušu Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes 28.01.2009. lēmumu Nr. 2 „Par detālplānojuma zemes gabaliem Saulkrastos, Ainažu ielā 72 un Ainažu ielā 72B, apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” un Sējas novada domes 20.10.2009. lēmumu Nr. 5 „Par detālplānojuma „Albatrosi” (kadastra numurs 8092 007 0269) galīgās redakcijas apstiprināšanu” un ar to izdotos saistošos noteikumus Nr. 16/2009 „Par Sējas novada nekustamā īpašuma „Albatrosi” 1. zemes vienības sadalīšanu 12 (divpadsmit) gabalos, tanī skaitā 11 dzīvojamā māju apbūves parceses, un apbūves noteikumiem”.
- Nolēmts nodibināt realservitūtu – ceļa servitūtu apgrūtinot Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašumā „Torņi”, Liči, Saulkrastu pagasts, par labu nekustamam īpašumam „Liči 57”, Liči, Saulkrastu pagasts.
- Lai Saulkrastu novada iedzīvotāji saņemtu objektīvu informāciju par Eiropas Savienības politiku, pasākumiem un iniciatīvām un lai veicinātu diskusijas un debates par attiecīgajām politikām, pasākumiem un iniciatīvām, nolēmts par Eiropas Parlamenta projekta „Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām” tikla dalībnieku no Saulkrastu novada izvirzīt Saulkrastu novada domes deputātu Jurģi Grabčiku.
- Nolēmts sadarboties ar Ādažu un Ropažu novadu pašvaldībām mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā līdz 2024. gada 31. maijam Pierīgas novadu apvienībā.
- Sēdē apstiprināts Saulkrastu novada pašvaldības Interesu izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas nolikums un „Saulkrastu novada pašvaldības darba reglaments”.
- Apstiprināti divi saistošie noteikumi: „Interesu izglītības programmu licencēšanas kārtība” un „Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”, kuri stāties spēkā pēc publikācijas „Latvijas Vēstnesī”.
- Lai veiktu Sējas pagasta skolu un pirmsskolas izglītības iestādes PII „Bitīte” bērnu pārvadājumus, ar pašvaldības domes lēmumu apstiprināti Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo autobusu maršruti.
- Saulkrastu novada pašvaldībā ir saņemts Saulkrastu novada Vēlēšanu komisijas sekretāres iesniegums par viņas atbrīvošanu no Vēlēšanu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Jauna kandidāta piešķiršanās darbam Saulkrastu novada Vēlēšanu komisijā noteikta līdz 2023. gada 30. novembrim.
- Atbalstīts lēmums atļaut Agnitai Dreiblatheņai-Kronbergai ieņemt un savienot Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatu ar valdes locekļa amatu biedrībā „AUK HUNTING TEAM” un mājražotāju „AUK HUNTING”.
- Deputāti mainīja „Saulkrastu novada pašvaldības Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas” nosaukumu uz „Saulkrastu novada domes Interesu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisija”. Par komisijas priekšsēdētāju iecelta izglītības darba galvenā speciāliste Aija Štrausa, bet par komisijas priekšsēdētājas vietnieci Saulkrastu novada pašvaldības izglītības darba speciāliste Gita Graviņa.
- Dome pieņēma lēmumu noslēgt zemes nomas līgumu ar VAS „Latvijas dzelzceļš” par zemes vienības daļu 888 m<sup>2</sup> platībā Saulkrastos nomu uz termiņu 10 gadi gājēju celiņa pie dzelzceļa tilta starp Vītiņu ielu un Pēterupi uzturēšanai.

## Saulkrastu Komunālserviss

### „Saulkrastu komunālservisa” padarītie darbi septembrī

Māris Keihs,  
SIA „Saulkrastu komunālserviss”  
valdes loceklis

#### Labiekārtošanas nodaļa

Septembrī Saulkrastu novadā tika pabeigta grants ceļu dubultās virsmas apstrāde. Darbi tika veikti Vēsmas bulvārī (DKS „Vēsma”), Silciema un Liepupes ielās (DKS „Sil mala”), DKS „Ābelīte”, Enkuru un Zaļajā iela (Zvejniekiems), kā arī Saulkrastos, Jaunajā, Dārza, Viršu un Vītiņu ielās.

Kopā tika apstrādāti 5,4 kilometri grants seguma ielu. Darbus veica SIA „Valkas ceļi”. Tāpat tika veikti asfalta seguma remontdarbi – 150 m<sup>2</sup> platībā, kā arī grants seguma iesēdumu un izskalojumu likvidēšana.

#### Apsaimniekošanas un siltumapgādes nodaļa

Joprojām notiek sagatavošanās darbi apkures sezonai. Turpinās darbi Raiņa ielas 7 katlumājā.

#### Ūdens apgādes nodaļa

SIA „Saulkrastu komunālserviss” atgādina par iespēju pieslēgties jaunizbūvētajiem centralizētajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem. Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas” ietvaros SIA „Saulkrastu komunālserviss” 2017. gada 27. septembrī noslēdza līgumu ar personu apvienību „WE-

SEMANN – Edrija – Būvmeistars” par projekta Nr. 5.3.1.0/17/I/019 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Saulkrastos, II kārtā” realizēšanu.

2020. gada beigās ir nodoti ekspluatācijā visi projekta ietvaros izbūvētie centralizētie kanalizācijas un ūdensapgādes tīkli. Jaunie centralizētie kanalizācijas tīkli ir pieejami šādās ielās: Ainažu, Amatnieku, Ausekļa, Avotu, Baltijas, Bebru, Bražu, Celtnieku, Dīķu, Draudzības, Dunties, Enkuru, Ganību, Inčupes, Irbenāju, Jaunajā, Jomas, Jūras prospektā, Kadiķu, Kaijas, Kastaņu, Kapteiņu, Kāpu, Laimdotas, Lapu, Lašu, Liepu, Mazajā Zvejnieku, Mednieku, Meža prospektā, Melnsila, Mētru, Miera, Neibādes, Nometņu, Ozolu, Pabažu, Palejas, Pērļu, Rīgas, Rītupes, Saivas, Skuju, Tiklu, Tiltu, Upes, Viļņu, Zaļajā, Ziemeļu, Zušu, Zvejnieku un Zvaigžņu ielās. Savukārt jaunie centralizētie ūdensapgādes tīkli ir pieejami šādās ielās: Baltijas, Enkuru, Ganību, Inčupes, Irbenāju, Jūras prospektā, Kāpu, Liepu, Mazajā Zvejnieku, Meža prospektā, Melnsila, Pabažu, Palejas, Tiklu, Tiltu, Upes, Zvejnieku ielās.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” papildus informē, ka pašvaldības līdzfinansējums nekustamā īpašuma pievienošanai centralizētajiem kanalizācijas tīkliem ir pieejams līdz 2023. gada beigām. Papildu informāciju ir iespējams saņemt, vērsoties pie SIA „Saulkrastu komunālserviss”.

## Latvijā oktobra pirmajā svētdienā tiek atzīmēta Skolotāju diena



**Sirsniņi sveicam visus mūsu pedagogus Skolotāju dienā! Lai rudens ar savu brīnišķīgo krāsu paleti palīdz Jums saglabāt radošumu, izturību un savstarpējo sapratni, izglītojot un audzinot saulkrastiešu jauno paaudzi.**

Parasti rotallāči ir prieka avots bērniem. Šoreiz prieku no kopbildes ar balto lāci guva Sējas pagasta PII „Bitīte” pedagogu kolektīvs.  
Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu novada pašvaldība sveic visus PII „Rūķītis”, PII „Bitīte”, Saulkrastu novada vidusskolas, Sējas pamatskolas, Murjāņu Sporta ģimnāzijas, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un

mākslas skolas, Sējas Mūzikas un mākslas skolas pedagogus Skolotāju dienā!

Šajā dienā atminamies un sakām paldies arī pensionētajiem skolotājiem, kas savu mūžu vel-



Šogad Saulkrastu novada vidusskolas pedagogi Skolotāju dienā apguva dažādas kulinārijas prasmes krodziņa „Saltwater” prasmīgo kulināru pavardībā. Foto: Baiba Stjāde

tjuši skaistajai un visos laikos svarīgajai pedagoga profesijai.

Kā jau katru gadu izglītības iestādēs, svinot Skolotāju dienu, notiek dažādas aktivitātes pedagogiem – interaktīvas spēles,

iespēja iejusties skolēna lomā un baudīt audzēkņu sagatavotos priekšnesumus. Arī šogad novada pedagogus sveikt ieradās Saulkrastu novada pašvaldības vadība.

## Sējas skolas grāmatas atvēršanas svētki



**Vairāk nekā 20 gadu lolotā un rakstītā grāmata „Sējas skola. Novads. Cilvēki. Notikumi. Atmiņas” pirmoreiz tika atvērta un izgāja tautās Sējas pamatskolā 1. septembrī, Zinību dienā.**

Ar patiesu lepnumu un gandarījumu par milzīgo paveikto darbu Sējas skolas un novada vēstures izpētē tagad nododam sabiedrības vērtējumam. Zinību dienas svinīgajā pasākumā Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis un domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Liepiņš, kas arī bija galvenais šā projekta virzītājs un uzraudzītājs, izteica pateicību visiem autoriem un redakcijas darbiniekiem, kas ieguldījuši savu laiku, prasmi un radošumu, lai padarītu šo grāmata par realitāti.

Savukārt 21. septembra vakarpusē skola aicināja visus interesentus iepazīties ar grāmata draudzīgās sarunās pie kafijas tases skolas zālē. Īpaši tika uzrunāti un gaidīti tie, kas palīdzējuši grāmatas tapšanā – rakstījuši un stāstījuši atmiņas, atvēlējuši fotogrāfijas un dāvinājuši eksponātus skolas muzejam. Tikšanās izvērtās sirsnīga, labvēlīga un pateicības pilna par padarīto. Uz tikšanos bija ieradusies gan Saulkrastu vēstures zinātnieki un pētnieki, gan skolotāji – esošie un bijušie, gan dažādu gadagājumu absolventi, gan viesi un grāmatas sveicēji. Kā īsta namamāte skolas direktore Inese Ozolniece

Saulkrastu Velosipēdu muzeja īpašnieks, vēstures entuziasts Jānis Sereģins, Saulkrastu kultūras centra krājuma glabātāja Ilva Erkmāne, grāmatas sastādītāja un tekstu autore Ligita Šleiere, 1976. gada absolvente Vaira Ūdre, pianists un JVMA profesors Ventis Zilberts, 2006. gada absolvente Rasa Ūdre. Foto: Pēteris Korsaks



Ligita Šleiere un skolas 1963. gada absolvente Elīta Medne.  
Foto: Pēteris Korsaks

sveica visus klātesošos, uzteicot lielā izdarītā darba rezultātu. Skanēja mūsu pašu skolēnu un Sējas Mūzikas un mākslas skolas sagatavotie muzikālie sveiceni. Īpašu muzikālu dāvanu sniedza pianists, Mūzikas akadēmijas profesors, bijušais sējietis Ventis Zilberts. Draudzīgā gaisotnē cits aiz cita klātesošie vēlējas apliecināt savu saistību ar mūsu skolu un nule kā iznākušo grāmata un sveikt grāmatas autorus.

Skolas viesu grāmatā vakara gaitā ierakstījās jauni pateicības un suminājuma vārdi mūsu lieliskajai skolei, skolas cilvēkiem un jaunajai grāmatai. Sirdi silda, ka grāmata nosaukta par Sējas enciklopēdiju, „kapitālo atestātu”, ko bijušie absolventi saņēmuši, par nodrošinā-

jumu skolas mūžīgai pastāvēšanai un trešo Sējas novada lepnumu aiz Sējas ozola un Sējas skolas.

Šai grāmatai jāklūst par skolas un novada vēstures mācību grāmata. Izsaku sirsnīgu pateicību visiem grāmatas radīšanas autoriem, līdzautoriem, palīgiem, atbalstītājiem. Priecājosies par skaistāko un vērtīgāko grāmata savā mūžā, mūsu skolei vēl būt par pirmo un mīļāko skolu daudzām nākamajām sējiešu paaudzēm.

Grāmata „Sējas skola. Novads. Cilvēki. Notikumi. Atmiņas” iespējams iegādāties Saulkrastu Tūrisma informācijas centrā.

**Patiesā cieņā un mīlestībā,  
Ligita Šleiere**

## Jauniešus aicina uz tikšanos ar deputātiem un pašvaldības darbiniekiem pasākumā „Kafija ar politiķiem”

**Projekta „Jaunietis Saulkrastu novadā!” ietvaros 19. oktobrī Saulkrastos notiks pasākums jauniešiem, deputātiem un pašvaldības darbiniekiem „Kafija ar politiķiem”. Pulcēšanās plkst. 13.00–16.00 pie Saulkrastu sporta centra Smiļšu ielā 3.**

„Kafija ar politiķiem” ir Zviedrijā radīta un Latvijā adaptēta līdzdalības metode, kuras mērķis ir pārdomātā un patīkamā vidē iesaistītajām pusēm – jauniešiem, politiķiem un pašvaldības darbiniekiem – dot iespēju satikties, iepazīties un pārrunāt jauniešiem aktuālus jautājumus. Jauniešiem tā nereti ir pirmā iespēja tieši un nepastarpināti uzrunāt lēmumu pieņēmējus (deputātus, pašvaldības darbiniekus,

iestāžu vadītājus), izstāstīt par sev svarīgo un uzdot jautājumus, savukārt politiķiem tā ir iespēja dzirdēt par jauniešiem aktuālo no „pirmavota” – paša jaunieša.

Pirmajā daļā dalībnieki dosies ārā piedzīvojumā, lai labāk iepazītu cits citu, savukārt otrajā daļā, pie kafijas galda, neformālā gaisotnē tiks pārrunāti jauniešiem aktuālie jautājumi.

Pieteikuma anketa jauniešiem: [ej.uz/kafijasaulkrastos](http://ej.uz/kafijasaulkrastos).

Sīkāka informācija par pasākumu: [monta.saksone@saulkrasti.lv](mailto:monta.saksone@saulkrasti.lv).

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.–2025. gadam valsts finansējuma ietvaros.



Saulkrastu novada  
Dzimsarakstu nodaļas  
ziņas par jaundzimušajiem  
2023. gada septembrī.

*Smaidi, Saule, siltu smaidu  
Savam saules bērniņam!  
Nēsā, Saule, saules bērnu  
Savā zelta saujā.* /Rainis/

Saulkrastu novada  
iedzīvotāju saimei  
pievienojušies  
6 jaundzimušie:  
**HELĒNA, HENRIJS,  
LILLIJA ANNA, KRIŠS,  
FILIPS, KRIŠJĀNIS.**



Saulkrastu novada  
pašvaldība nozīmīgajā  
dzīves jubilejā oktobrī  
svieic novadniekus:

Ventu Ģermani, Guntu Kaljo,  
Vizmu Kaušēli, Leldi Ļaksu,  
Edīti Ozolu, Jāni Ozolu,  
Inu Penki, Ingridu Zaki,  
Allu Ivanovu, Birutu Zāti,  
Valdi Zūriņu, Rasmu Reisu,  
Leonardu Sarkanu,  
Hildu Ekkerti



Saulkrastu novada dome  
izsaka līdzjūtību aizsaulē  
aizgājušo tuviniekiem  
*Koks nezina, kad vētrā tas lūzis,  
ne cilvēka sirds, kad pukstēt  
tā stās.*

Mūžībā devušies:

**LIDIJA KARLSONE**  
(04.08.1960.—02.08.2023.);  
**EDĪTE GAROZA**  
(11.02.1963.—13.08.2023.);  
**ALEKSANDRS FENCENKO**  
(23.09.1942.—14.08.2023.);  
**JURIS ĀZERS**  
(08.04.1938.—17.08.2023.);  
**GUNTIS OSĪTIS**  
(21.03.1957.—26.08.2023.);  
**EVGENY TSVEKOV**  
(12.09.1949.—26.08.2023.);  
**VASIĻIJS SLUTINS**  
(28.09.1939.—09.09.2023.);  
**ROBERTS HĻEBNIKOVS**  
(13.01.1947.—14.09.2023.);  
**LUDMILA MONČINSKA**  
(23.06.1944.—23.09.2023.);  
**AINA RIBAKOVA**  
(08.04.1932.—23.09.2023.);  
**IRĒNA BALČUNIENE**  
(12.09.1949.—25.09.2023.);  
**ATIS LANDSBERGS**  
(03.11.1950.—25.09.2023.);  
**VILIS ALKSNIS**  
(03.04.1936.—27.09.2023.).

„Saulkrastu Novada Ziņas”

Saulkrastu novada pašvaldība:  
Raiņa iela 8, Saulkrasti,  
Saulkrastu novads, LV-2160,  
[www.saulkrasti.lv](http://www.saulkrasti.lv)

Komunikācijas un tūrisma nodaļa:  
tālrunis: 26683164.  
Informatīvā izdevuma redaktore:  
Baiba Sījāde.

Izdevējs:  
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai:  
SIA „Rīgas Aprīnka Avīze”,  
Dzelzavas iela 74—315a, Rīga, LV-1082.  
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.  
„Saulkrastu Novada Ziņas”  
ir Saulkrastu novada pašvaldības  
sabiedrisko attiecību speciālistu  
veidots informatīvs izdevums.

Par ievietotās informācijas precizitāti  
atbild raksta autors. Rakstu saturs  
ne vienmēr pauž domes viedokli.  
Izdevums elektroniski ir pieejams  
Saulkrastu pašvaldības interneta  
vietnē [www.saulkrasti.lv](http://www.saulkrasti.lv),  
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.



## Celvedis skolēnu brīvlaikā

**Saulkrasti**

Sporta diena  
Sportiskas aktivitātes 7 — 11 gadus veciem bērniem  
24./10 plkst. 11.00 - 15.00  
Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā

Izrāde bērniem „Divi mazi mežonēni”  
Latvijas Leļļu teātra izrāde  
25./10 plkst. 19.00  
Sējas kultūras nams  
Biļetes 5 eur, [ekase.lv](http://ekase.lv)

Pārgājiens „Ielec rudeni” ar uzdevumiem  
un aktivitātēm 7-11 gadus veciem bērniem  
26./10 plkst. 11.00 - 15.00  
Pieteikšanās zvanot 29445270

Izrāde bērniem „Eksperiments ar apskāvienu”  
Bērniem vecumā no 4 - 8 gadiem un pieaugušajiem  
27./10 plkst. 17.00  
Kultūras nams „Zvejniekiems”  
Ieeja bez maksas

Martai Staņai 110. Arhitektūra un dizains  
Radošo darbnīcu rīts ģimenei ar bērniem  
29./10 plkst. 11.00-15.00  
Kultūras nams „Zvejniekiems”

Filmu diena Zvejniekiemā  
25./10  
11.00 — 13.00 7-11 gadus veciem bērniem  
13.00 — 15.00 12-18 gadus veciem jauniešiem  
Kultūras nams „Zvejniekiems”

## Pasākumi Saulkrastu novadā

- 6. oktobrī plkst. 18.00** Muzikāls uzvedums visai ģimenei „Ķepaiņiem pa pēdām”. Bērniem līdz 1 gada vecumam ieeja bez maksas. Biļetes [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv). Zvejniekiema kultūras nams.
- 7. oktobrī plkst. 9.30** Volejbola čempionāta „Sitam bumbu” 2. posms. Dalība bez maksas. Saulkrastu sporta centrs.
- 8. oktobrī plkst. 15.00** Kora „Sōla” 25 gadu jubilejas koncerts. Koncertā skanēs kora izvēlēti skaņdarbi un jubilejai īpaši rakstīti jaundarbi. Ieeja pasākumā bez maksas. Sējas kultūras nams.
- 8. oktobrī plkst. 15.00** Florbola 1. līgas mājas spēle, FBK „SĀC” — FK „Valka/Iglu”. Ieeja bez maksas. Saulkrastu sporta centrs.
- 11. oktobrī plkst. 17.00** „Rudens meža aplī”. Saulkrastu novada skriešanas/nūjošanas seriāla 2. posms. Brīvais starts 17:30—18:50. Dalības maksa 2 eiro par posmu. Saulkrastu Meža parks.
- 14. oktobrī plkst. 18.00** Pianista Kristapa Vanadžina solo tūre „Portreti”. Vanadžiņš ne tikai improvizēs un atskaņos zināmas melodijas, kas sajauksies ar viņa paša mūziku, bet arī aicinās skatītājus piedalīties kopīgā muzikālajā mijiedarbībā. Koncerts notiks romantiskā gaisotnē pie galdiniem. Biļetes 15 EUR, [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv). Zvejniekiema kultūras nams.
- 15. oktobrī plkst. 9.00** Saulkrastu rogainings 2023. Orientēšanās sporta komandu (2—5 dalībnieki) pieteikšanās līdz 11. oktobra plkst. 12.00 tiešsaistē [www.rogaining.lv](http://www.rogaining.lv) vai sūtīt

e-pastu [andis.locmelis@gmail.com](mailto:andis.locmelis@gmail.com). Pasākums ir bez maksas. Sākums pie Saulkrastu sporta centra.

- 18. oktobrī plkst. 17.00** „Rudens meža aplī”. Saulkrastu novada skriešanas/nūjošanas seriāla 3. posms. Brīvais starts 17:30—18:50. Dalības maksa 2 eiro par posmu. Saulkrastu Meža parks.
- 18. oktobrī plkst. 18.00** „Pirmās ūsas”. Jāņa Kreičmaņa stand-up komēdija. Pirmās ūsas — visi zēni atceras šo notikumu vidusskolas sākumā, taču Jānim pirmās ūsas izauga, pārkāpjot 30 gadu sliekšnim. Izrādē Jānis stāstīs par mēģinājumiem piekopt veselīgu dzīvesveidu, neiecietību pret tehnoloģijām, frāzi „manos laikus” un centieniem glābt omeš. Biļetes 15 EUR, [bezrindas.lv](http://bezrindas.lv). Zvejniekiema kultūras nams.
- 19. oktobrī plkst. 13.00—16.00** Pasākums jauniešiem, deputātiem un pašvaldības darbiniekiem „Kafija ar politiķiem”. Cik dažādi vai vienoti ir jauniešu un lēmumu pieņēmēju redzējumi par aktuālām problēmām Saulkrastu novadā? To centīsimies noskaidrot, kopā pulcējot dažādu līmeņu lēmumu pieņēmējus un jauniešus (vecumā no 13 līdz 25 gadiem). Pulcēšanās pie Saulkrastu sporta centra.
- 19. oktobrī plkst. 14.00** Izrāde bērniem „Pagalma enciklopēdija”. Izrāde uzvesta pēc Agneses Vanagas grāmatas motīviem „Pagalma enciklopēdija jeb Kas tad tas?”. „Pagalma enciklopēdija” ir stāsts par vienu dienu pagalmā, kas tiek izdzīvota kopā ar britu ipsispalvaino kaķi, vārdā Kaķis, radot aizraujošus un ziņkārību rosinošus stāstus pirmsskolas un sāksmiskolas vecuma bērniem un viņu vecākiem. Ieeja 9 EUR, biļetes nopērkamas [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv). Sējas kultūras nams.
- 20. oktobrī plkst. 19.00—23.00** Saviesīgs vakars DISKO notis. Pasākuma pirmajā daļā skanēs krāšņa un jautra koncertprogramma „Diskopauls”, kas veltīta Raimonda Paula estrādes mūzikai. Koncertā uzstāsies Elza

## Saulkrastu novada bibliotēkas filiāļu „Pabaži” un „Sēja” apmeklētājiem piedāvātās izstādes

### FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „PABAŽI”

#### LITERĀRĀS IZSTĀDES:

- „Māka distancēties no tā, kas ved tevi būri”. Rakstniekam Albertam Belam — 85 (1938).
- „Rakstīt, lai dzīvotu”. Rakstniecei Elinai Zālitei — 125 (1898—1955).

### FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „SĒJA”

#### LITERĀRĀS IZSTĀDES:

- „Bezmiegs”. Rakstniekam Albertam Belam — 85 (1938).
- „Kaķis uz klavierēm”. Dzejniecei Inesei Zanderei — 65 (1958). Izstāde skatāma Bērnu literatūras nodaļā.

#### TEMATISKĀS IZSTĀDES:

- „Zemgaliēti”. Aktierim Uldim Dumpim — 80 (1943).
- „Trīs zvaigznes”. Tēlniekam Kārlim Zālem — 135 (1988—1942).

Izstādes apskatāmas visu mēnesi bibliotēku darba laikos.  
Esat laipni gaidīti!

Saulkrastu novada bibliotēka ēkas renovācijas laikā pakalpojumus sniedz Saulkrastu Tūrisma informācijas centrā Ainažu ielā 13b darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.



mā bez maksas. Zvejniekiema kultūras nama Mazā zāle.

- 28. oktobrī plkst. 15.00** Florbola 1. līgas mājas spēle, FBK „SĀC” — FK „Madona”. Ieeja bez maksas. Saulkrastu sporta centrs.
- 29. oktobrī plkst. 11.00—15.00** Martai Staņai 110. Arhitektūra un dizains. Radošo darbnīcu rīts ģimenei ar bērniem. 2023. gads iezīmē latviešu modernisma arhitektes un dizaineres Martas Staņas 110. jubileju. Dzīšanas dienas gadu noslēgsim ar tematisku pasākumu visai ģimenei. Ar otas triepienu un radošu pieskārienu dažādās darbnīcās būs iespēja iepazīt arhitektes Martas Staņas raksturīgās iezīmes arhitektūrā un dizainā. Zvejniekiema kultūras nams.
- 29. oktobrī plkst. 17.00** Ķirbju dižošanās. Kas ir jādara? Jāizgrebj skaistākais ķirbis un 29.10.2023. no plkst. 17.00 līdz 18.00 jānovieto apskatei Sējas kultūras namā. Sējas kultūras nams.
- 31. oktobrī plkst. 19.00** Šaušalīgi humoristisks, pasaules superhītiem bērniem un jauniešiem piepildītākais, dziedājošais, krāšņu kostīmu uzburt koncertšovs bērniem „Uz balli ielūdz Adamsu ģimenīte”. Ieeja pasākumā bez maksas. Pabažu ezerkrasta estrāde.
- 4. novembrī plkst. 13.00—18.00** Uz 10 gadu jubilejas koncertu „Dzīves garša” aicina mūsdienu senioru deju kolektīvs „Sandras kundzītes”. Ieeja pasākumā bez maksas. Zvejniekiema kultūras nams.
- 9. novembrī plkst. 19.00** Dokumentāla ģimenes filma „Ozola mūžs”. Aktieru sastāvs ir iespaidīgs: vāveres, dzeņi, siļi, skudras, peles. Koša, dinamiska, vienā rītmā ar dabu veidotā filma kļūs par neaizmirstamu vizuālu pieredzi gan bērniem, gan pieaugušajiem. Filma bez dialogiem. Ieeja 3 EUR, biļetes nopērkamas pasākuma dienā Pabažu kultūras namā. Pabažu kultūras nams.

- 21. oktobrī plkst. 15.00** Florbola 1. līgas mājas spēle, FBK „SĀC” — FBK „Valmiera/VSS”. Ieeja bez maksas. Saulkrastu sporta centrs.
- 25. oktobrī plkst. 19.00** Izrāde bērniem „Divi mazi mežonēni”. Izrāde, kas rosina doties dabā, ļauties brīvībai, iztēlei un neapslāpētam bērniem garam. Sems ar Jenu beidzot isteno ilgi loloto sapni un uzsāk dzīvi mežā kā indiāņi. Ieeja 5 EUR, biļetes nopērkamas pasākuma dienā Pabažu kultūras namā. Pabažu kultūras nams.
- 26. oktobrī plkst. 19.00** Viduslaiku kriminālthrilleris „Aptiekārs Melhiors”. Kino seanss pie galdiniem ar tējas tasi. Ieeja 5 EUR, biļetes nopērkamas pasākuma dienā Pabažu kultūras namā. Pabažu kultūras nams.
- 27. oktobrī plkst. 17.00** Izrāde bērniem „Eksperiments ar apskāvienu”. Izrādē ir interaktīvs raksturs, un tās laikā bērniem tiks dota iespēja iesaistīties un pārbaudīt, kāds apskāviens ir vislabākais un patīkamākais. Izrādē dejas miesas ar dziesmām, dzeja ar mūziku un smiekliem. Režisore Antra Austrīņa-Senkāne, kā arī horeogrāfi un izpildītāji: Alise Putniņa, Katrīna Albuze un Ģirts Biseniņš. Izrādes producete — Diāna Trope. Izrāde bērniem vecumā no 4 līdz 8 gadiem un pieaugušajiem. Ieeja pasākumā bez maksas. Zvejniekiema kultūras nama Lielā zāle.
- 27. oktobrī plkst. 18.00** Lekciju cikls „Atklāj Saulkrastus no jauna”. Saulkrastu novada senās kartes un vietvārdi. Ieeja pasāku-